O decréscimo se deve em detrimento ao BDI que deveria ser após a repactuação mantido no
percentual de 10 % e não de 11,21% como foi feito nos cálculos em junho/2025. Fica corrigida a Cláusula Segunda do 3° Aditivo ao Contrato n° PMC/358/2023,
que passa a vigorar com a seguinte redação: O valor do presente aditivo é de R$ 87.997,62 (oitenta e sete mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta e dois
centavos).Congonhas-MG. Data: 29/12/2025.

Código de Validação: 1325126

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº PMC/358/2023
 
Partes: Município de Congonhas X SER EVENTOS E SERVIÇOS LTDA.

[...]

Repasse de recursos para a realização de Campeonatos Internos
de Futebol para o Público Infantil, Juvenil e Master, com o objetivo de incentivar a prática esportiva, a socialização e o desenvolvimento físico e social, fortalecendo
a comunidade. Valor: R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 19. Unidade: 01. Função: 27. Subfunção: 813. Programa: 0043.
Atividade: 0.096 – Apoio a Entidades - Esporte – Emenda Impositiva. 3.3.50.41 – Contribuições (Ficha 1520 – Custeio). Fonte: 1500. Vigência: O instrumento tem